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MILLIY IQTISODIYOTNING 
RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYASINI 
KENGAYTIRISH 
IMKONIYATLARI
Xuseynova Feruzabonu Mamadaliyevna
O‘zbekiston Respublikasi Bankmoliya akademiyasi magistranti

Annotatsiya: Milliy iqtisodiyotlarni raqamlashtirish XXI asrda iqtisodiy o‘sish, innovatsiyalar va raqobatbardoshlikka chuqur 
ta’sir ko‘rsatadigan global talabga aylandi. Ushbu maqola O‘zbekiston iqtisodiyoti sharoitida raqamlashtirishni kengayt
irish istiqbollarini o‘rganadi. Raqamlashtirishning hozirgi holatini tahlil qilish, xalqaro tajribani ko‘rib chiqish, muammolar 
va imkoniyatlarni baholash orqali maqolada O‘zbekistonda raqamli transformatsiya salohiyatidan foydalanish bo‘yicha 
takliflar berilgan.

Kalit so‘zlar: raqamlashtirish, milliy iqtisodiyot, iqtisodiy o‘sish, innovatsiyalar, raqobatbardoshlik.
Abstract: The digitalization of national economies has become a global imperative in the 21st century, with profound 
implications for economic growth, innovation, and competitiveness. This article explores the prospects for expanding 
digitalization in the context of Uzbekistan’s economy. Through an analysis of the current state of digitalization, a review 
of international experiences, and an assessment of challenges and opportunities, we present recommendations for har
nessing the potential of digital transformation in Uzbekistan.

Key words: digitalization, national economy, economic growth, innovation, competitiveness.
Аннотация: Цифровизация национальных экономик стала глобальной неотъемлемой задачей в XXI веке, имея 
глубокие последствия для экономического роста, инноваций и конкурентоспособности. В данной статье исследу
ются перспективы расширения цифровизации в контексте экономики Узбекистана. Через анализ текущего состо
яния цифровизации, обзор международного опыта и оценку вызовов и возможностей, мы представляем рекомен
дации по освоению потенциала цифровой трансформации в Узбекистане.

Ключевые слова: цифровизация, национальная экономика, экономический рост, инновации, конкурентоспособ
ность.

K I R I S H
Bugungi jadal rivojlanayotgan global iqtisodiy sharoitda milliy iqtisodiyotlarni raqamlashtirish sanoatlar, 

hukumatlar va jamiyatlarni o‘zgartiruvchi kuch sifatida maydonga chiqdi. Butun dunyo mamlakatlari raqamli 
texnologiyalar iqtisodiy o‘sish, innovatsiyalarni rag‘batlantirish va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim rol 
o‘ynashini ta’kidlamoqdalar. Shu nuqtayi nazardan, O‘zbekiston barqaror iqtisodiy rivojlanish katalizatori sifa
tida raqamlashtirishni kengaytirish yo‘lini boshlashga tayyor bo‘lgan o‘zgarishda turibdi.

Raqamlashtirish konsepsiyasi ilg‘or raqamli texnologiyalarni iqtisodiyotning turli jabhalariga integrat
siyalashni o‘z ichiga oladi, bu davlat xizmatlaridan tortib xususiy sektor operatsiyalarigacha. Shuningdek, u 
yuqori samaradorlikni oshirishga va innovatsiyalar uchun qulay muhitni yaratishga xizmat qiladi. Madaniy mer
osga va resurslarga ega O‘zbekiston uchun iqtisodiyotni raqamlashtirish kuchli tomonlardan foydalanish va 
taraqqiyotga erishish uchun mislsiz imkoniyatdir. O‘zbekistonning iqtisodiy taraqqiyotiga raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirmasdan erishib bo‘lmaydi. Prezidentimizning 2020 yil 28 apreldagi “Raqamli iqtisodiyot va elektron 
hukumatni keng joriy etish choratadbirlari to‘g‘risida”gi qarorida bu boradagi qator vazifalar belgilab berilgan [1]. 
Raqamli texnologiyalar iqtisodiy amaradorlikka erishishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ular farovon kelajak 
uchun yangi yo‘llar va imkoniyatlar yaratadi, shu bilan bir qatorda ular yangi vazifalarni ham qo‘yadilar.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ushbu sohadagi adabiyotlarni tahlil qilar ekanmiz, Alawadhi va Morrisning 2008yildagi tadqiqoti kichik 

va o‘rta biznes korxonalar (KO‘B) kontekstida Axborot va kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) rolini 
muhokama qiladilar. Ularning tadqiqoti kichik va o‘rta biznes sektorida mahsuldorlikni, raqobatbardoshlikni va 
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KO‘B korxonalari uchun dolzarbligini yoritib beradi [2].
Choudrie va boshqalarning 2014yildagi ilmiy tadqiqoti elektron hukumatning yetuklik modellarining mam

lakatlararo tahlilini taqdim etadi. Ushbu tadqiqot mamlakatning raqamlashtirishga tayyorligini baholashda 
raqamli yetuklikni baholash muhimligini ta’kidlaydi. Bunday modellar O‘zbekistonning raqamlashtirish jaray
onini o‘lchashga intilayotgani uchun qimmatli tushunchalarni berishi mumkin [3].

Kuzmin va Veberlar 2018yildagi ilmiy ishida raqamli transformatsiyaning mamlakat iqtisodiyotiga ta’sirini 
o‘rganadilar. Ushbu tadqiqot o‘tish davridagi mamlakat iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni oshirish uchun 
raqamlashtirishdan qanday foydalanishi mumkinligiga misol keltiradi [4]. 

Jahon bankining “O‘zbekiston: Digital CASA” (2020) haqidagi hisobotida O‘zbekistonning raqamlashtirish 
bo‘yicha tashabbuslari to‘liq tavsiflangan. Unda innovatsiyalar, raqobatbardoshlik va farovonlikni rag‘batlanti
radigan raqamli ekotizimni yaratish bo‘yicha hukumat strategiyalari bayon etilgan. Ushbu hisobot mamlakatni 
raqamlashtirish kun tartibini tushunish uchun qimmatli manba bo‘lib xizmat qiladi [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada mavzuga doir adabiyotlar qiyosiy tahlil qilinadi va o‘rganilindi hamda ilmiy abstraktsiyalashda 

foydalanildi. Shuningdek, O‘zbekiston raqamlashtirishni kengaytirish sohasida rivojlanishiga to‘sqinlik qiladigan 
bir qator muhim kamchiliklarga duch kelmoqda. Qiyosiy va mavjud adabiyotlar tahlili orqali iqtisodiyotini raqam
lashtirish borasidagi sa’yharakatlardagi asosiy kamchiliklar va ularga xos yechimlar ishlab chiqiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Iqtisodiyotni raqamlashtirishni kengaytirish salohiyati va qat’iyati O‘zbekistonning ushbu muhim sohada 

rivojlanishiga to‘sqinlik qiladigan bir qator muhim kamchiliklarga duch kelmoqda. Quyidagi jadvalda mamlakat 
iqtisodiyotini raqamlashtirish borasidagi sa’yharakatlardagi asosiy kamchiliklar jamlangan:

1-jadval: O‘zbekistonda raqamlashtirish borasidagi sa’y-harakatlardagi kamchiliklar
Kamchilik Tavsifi

Cheklangan raqamli infratuzilma
O‘zbekistonda maʼlumotlar markazi infratuzilmasining yetarli emasligi va yuqori 
tezlikdagi internetdan foydalanishning izchil yo‘qligi bilan bog‘liq muammolarga duch 
kelmoqda, bu esa raqamli transformatsiya harakatlariga to‘sqinlik qilmoqda.

Raqamli ko‘nikmalar va 
savodxonlik bo‘shliqlari

Aholining katta qismi raqamli savodxonlik va malakaga ega emas, bu raqamli 
texnologiyalar bilan to‘liq shug‘ullanish va raqamli iqtisodiyotda ishtirok etish 
imkoniyatini cheklaydi.

Normativ to‘siqlar
Murakkab va eskirgan qoidalar, xususan, elektron tijorat va ma’lumotlar maxfiyligi 
kabi sohalarda, biznes uchun to‘siqlar yaratadi va raqamli sektorning o‘sishiga 
to‘sqinlik qiladi.

Kiberxavfsizlikning zaif 
tomonlari

Kiberxavfsizlik infratuzilmasi va xabardorligining zaif tomonlari jismoniy shaxslar, 
korxonalar va hukumat tizimlarini potentsial tahdid va hujumlarga duchor qiladi.

Elektron davlat xizmatlarini 
qabul qilishning cheklanganligi

Taraqqiyotga qaramay, elektron davlat xizmatlarini qabul qilish notekisligicha 
qolmoqda va ko‘plab fuqarolar va korxonalar mavjud raqamli xizmatlardan bexabar.

Manba: muallif tomonidan ishlab chiqilgan

1jadvalda hozirda O‘zbekistonni raqamlashtirishga to‘sqinlik qilayotgan muhim kamchiliklar ko‘rsatilgan. 
Ushbu muammolarni hal qilish keng qamrovli va samarali raqamli transformatsiyani amalga oshirish uchun 
zarurdir.

2-jadval: O‘zbekistonda raqamlashtirishni kuchaytirish bo‘yicha potentsial yechimlar
Yechim Tavsifi

Raqamli boshqaruv 
asosi

Davlat idoralari bo‘ylab raqamlashtirish bo‘yicha saʼyharakatlarni muvofiqlashtirish va milliy 
ustuvorliklarga muvofiqligini taʼminlash uchun raqamli boshqaruvning keng qamrovli asosini 
ishlab chiqish.

Xalqaro hamkorlik Ekspertiza, texnologiya va ilg‘or tajribalardan foydalanish uchun xalqaro tashkilotlar, texnologiya 
kompaniyalari va qo‘shni davlatlar bilan hamkorlikni rivojlantirish.

Innovatsion ekotizim Startaplarni qo‘llabquvvatlash, texnoparklar tashkil etish, tadqiqot va ishlanmalar tashabbuslarini 
ilgari surish orqali innovatsiyalarga qulay muhit yarating.

Manba: muallif tomonidan ishlab chiqilgan
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Raqamlashtirishni kengaytirish salohiyati va qat’iyati O‘zbekistonning ushbu muhim sohada rivojlanishiga 
to‘sqinlik qiladigan bir qator muhim kamchiliklarga duch kelmoqda.

Yangi imkoniyatlarga kirishni kengaytirish uchun raqamli infratuzilma poydevorini mustahkamlash kerak. 
Bu kam ta’minlangan guruhlar va hududlarda raqamli texnologiyalardan foydalanishni yaxshilash uchun 
ko‘proq xususiy investitsiyalarni rag‘batlantirishga davlat investitsiyalarini va ramkalarni ko‘paytirishni talab 
qiladi. Raqamli tafovut ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda keng qolmoqda. Kuchli raqamli infratuzilma 
va savodxonlik ushbu iqtisodlar uchun juda muhim bo‘ladi, chunki texnologik o‘zgarishlar past malakali, kam 
maoshli ishlab chiqarishga tayanadigan o‘sish modellaridan uzoqlashishga majbur qiladi.

Ta’lim va o‘qitish dasturlariga investitsiyalarni kuchaytirish va yangi texnologiyalarni to‘ldiradigan ko‘nik
malarni mustahkamlash uchun qayta yo‘naltirish kerak. Buning uchun mazkur dasturlarning mazmuni, amalga 
oshirilishi va moliyalashtirilishida, jumladan, davlatxususiy sheriklikning yangi modellarida innovatsiyalar talab 
etiladi. Ko‘nikmalarga bo‘lgan talabning tez o‘zgarishi va malaka oshirish, qayta tayorlash va umrbod ta’limga 
bo‘lgan ehtiyoj ortib borayotgan bir sharoitda uzluksiz ta’limning sifatini sezilarli darajada oshirishni talab eti
ladi. Bunda onlayn ta’lim vositalari kabi texnologiyaga asoslangan yechimlarning imkoniyatlaridan foydalanish 
kerak. Ta’lim olish va (qayta) tayyorlashda doimiy tengsizliklarga barham berish kerak. Daromad guruhlari 
bo‘yicha asosiy imkoniyatlardagi bo‘shliqlar qisqargan bo‘lsada, raqamli iqtisodiyotda muvaffaqiyatga olib 
kela digan yuqori darajadagi qobiliyatlarga ega bo‘lganlar kengayib bormoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar asosida biz milliy iqtisodiyotni raqamlashtirishni rivojlantirish bo‘yicha quyidagi takliflarni 

ishlab chiqdik:

■ Infratuzilmaga investitsiyalar: raqamli infratuzilmaga, jumladan, yuqori tezlikdagi internetga kirish 
va maʼlumotlar markazlariga investitsiyalarni raqamlashtirishga ko‘maklashish va shahar va qishloq 
joylarda teng huquqli foydalanishni taʼminlash uchun ustuvor yo‘nalish.

■ Raqamli ta’lim va o‘qitish: raqamli iqtisodiyot uchun ishchi kuchining malakasini oshirishga e’tibor 
qaratgan holda ta’limning barcha darajalarida keng qamrovli raqamli savodxonlik va ko‘nikmalarni rivo
jlantirish dasturlarini amalga oshirish.

■ Tartibga solish islohotlari: raqamli innovatsiyalar uchun qulay muhitni yaratuvchi, maʼlumotlar max
fiyligini himoya qiluvchi va raqamli sektorga xorijiy investitsiyalarni rag‘batlantiradigan tartibga soluvchi 
islohotlarni amalga oshirish.

■ Davlat-xususiy sheriklik: raqamlashtirish bo‘yicha sa’yharakatlarni amalga oshirish uchun davlat 
va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikni rivojlantirish. Raqamli infratuzilmani yaratish va raqamli 
xizmatlarni taqdim etishda xususiy sektor ishtirokini rag‘batlantirish.

Mamlakatning raqamli transformatsiya va inklyuziv o‘sish salohiyatini hisobga olgan holda, O‘zbekiston 
milliy iqtisodiyotida raqamlashtirishni kengaytirish istiqbollari samarali natijalar beradi. Mavjud muammolarni 
hal qilish va imkoniyatlardan foydalanish orqali O‘zbekiston iqtisodiy o‘sishni oshirish, innovatsiyalarni rivoj
lantirish va jahon miqyosida raqobatbardoshligini oshirish uchun raqamlashtirish kuchidan foydalanishi 
mumkin. Raqamlilashtirishni qo‘llash nafaqat farovonlik yo‘li, balki raqamli iqtisodiyotning afzalliklaridan barcha  
"O‘zbekiston fuqarolari uchun ochiq bo‘lishini ta’minlash vositasidir.
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tries analysis. Government Information Quarterly, 31(2), 128139.
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